
UCHWAŁA NR XLII/275/2014
RADY POWIATU MIKOŁOWSKIEGO

z dnia 26 czerwca 2014 r.

w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy Społecznej w Orzeszu

Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finnsach publicznych (Dz. U. 2013r. poz. 
885 z póź. zm.) oraz art.12 ust.11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorzadzie powiatowym (Dz.U. 2013r. 
poz. 595 z póź. zm.).  Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się Statut Domowi Pomocy Społecznej w Orzeszu stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLV/301/2006 Rady Powiatu Mikołowskiego z dnia 29 czerwca 2006r. 
w sprawie nadania Statutu dla Domu Pomocy Społecznej w Orzeszu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

 Przewodniczący Rady

mgr Lucjan Smolorz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 czerwca 2014 r.

Poz. 3533



 
Załącznik do Uchwały  

                Rady Powiatu Mikołowskiego 
             Nr XLII/275/2014 
            z dnia  26.06.2014 r. 
 
 

STATUT 

DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ 

W ORZESZU 

 

§ 1 

1. Dom Pomocy Społecznej w Orzeszu, zwany dalej „Domem” jest samorządową 

jednostką organizacyjną, działającą w formie budżetowej. 

2. Siedzibą Domu jest miasto Orzesze. 

3. Dom przeznaczony jest dla osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie. 

4. Dom ma charakter ponadgminny. 

5. Organem prowadzącym Dom jest Powiat Mikołowski. 

6. Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Starosta Mikołowski przy pomocy 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mikołowie. 

 

§ 2 

Dom Pomocy Społecznej w Orzeszu, działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej(tj. Dz. U. 2013 r. poz. 182 

       z póź. zm.). 

2. Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r. 

w sprawie domów pomocy społecznej (tj. Dz. U. 2012 r. poz. 964). 

3. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. 2013 r. poz. 885, 

z póź. zm.). 

4. Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego  (tj. Dz. U. 2011 r. 

Nr 231 poz. 1375 z póź. zm.). 

5. Ustawy z dnia 28 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tj. Dz. U. 2011r. Nr 127 poz. 721 

z póź. zm.). 

 

§ 3 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3533



Dom Pomocy Społecznej wykonuje zadania z zakresu pomocy społecznej określone 

w przepisach prawa, o których mowa w § 2 niniejszego Statutu oraz zadania wynikające 

z innych przepisów. 

 

§ 4 

 

Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres zadań Domu określa opracowany 

przez Dyrektora Domu Regulamin Organizacyjny przyjęty przez Zarząd Powiatu 

Mikołowskiego. 

 

§ 5 

 

Podstawią gospodarki finansowej Domu jest plan dochodów i wydatków (plan finansowej 

jednostki budżetowej) stanowiący część uchwały budżetowej powiatu na dany rok 

budżetowy. 

 

§ 6 

 

Zmian w statucie dokonuje się w trybie przewidzianym do jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3533


		2014-06-30T08:25:06+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




